U_{sus}. Adhibent decoctum radicis ad diaphoresim excitandam, vel ad gonorrhæam virulentam eodem modo, quo adhibent radicem Sarsaparillæ.

2. *SMILAX mauritanica*: caule firmo, elatissimo, superne, foliisque inermibus, foliis amplis, cordato-ovatis, acutis, obtusisve, septem-novemnerviis, immaculatis; pedunculis ramosis, simplicibusve, ad flexuras corymbuliferis.

S. mauritanica Desf. *Atl.* 2. p. 367. *Ten. Nap.* 5. p. 277. *Guss. Syn.* 2. part. 2. p. 629., et *En. pl. Inar.* p. 331. *De Cand. Franç.* 3. p. 179.

S. aspera Bert. *Lucubr.* p. 18. n. 95. excl. syn. Linn., et locis natalibus. *Gren. et Godr. Fl. de Franc.* 3. p. 234. β.

S. aspera, altissima *Moris. et De Not. Capr.* p. 127.

S. aspera seu spinosa latifolia subrotunda *Bonann. Panph. tab.* 61. fig. bona.

S. aspera *Thamni folio*, minus aculeato, fructu rotundo rubro *Till. Cat. hort. Pis.* p. 159. *Mich. Cat. hort. Flor.* p. 90.

Ital. *Smilace altissima*.

Frut. Legi in promontorio Lunensi *al Corvo*, et a *S. Croce*, et in insula Tyro Portus Lunæ. Habui ex Liguria occidua ad sepes prope *Taggia* a PANIZZIO, ex sylvis circa Nicæam ab Eq. Prof. MORISIO, ex Piceno ad Asculum ab ORSINO, Româ a Prof. MAURIO, ex viciniis di *Castellone* a FIORINIA-MAZZANTIA, Panormo a Prof. TINEO, ex Igilio a Prof. GIRALDIO, ex sylvis, et sepibus Sardiniaë ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO, et a *Calvi* a SOLEIROLIO. Floret cum præcedente.

Habitus Smilacis asperæ L., sed multo major. Caulis firmior, insigniter longior, vidi cæspitem caulium juxta se invicem natorum, qui erant erecti, octopedales, sed cum caulis offendit in arbores, longe altius ascendit, ramisque, et cirris suis cum ramis arboris implicatur, a quibus rami ejus pendent, inferne aculeis validis armatus, superne, et in ramis inermis, aut aculeolis brevibus, paucis, remotis instructus. Folia ampliora, a sesquipollice ad duos pollices lata, plerumque longitudine, et latitudine subæqualia, rarius magis longa, quam lata, obtusa, vel acuta cum mucronulo, nunc levius, nunc profundius cordata, ovato-triangulari, cartilaginea, dura, septem-novemnervia, subinermia, aut omnino inermia, pallide virentia, immaculata, ludunt triloba, lobis lateralibus minoribus, rotundatis, suprema subinde deltoidea. Petioli crassiores, prope basim cirrosi. Racemi longi, simplices, vel ramosi, ad flexuras suas corymbuliferi. Interdum flores in flexuris subsessiles, glomerati. Bacca immatura ovata, acuta, matura globosa, rubra, magnitudine pisi. A præcedente certissime diversa.